
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  в муниципальную программу  

«Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности в городе Иванове», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1491  

 

 

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

13.11.2018 № 1491 «Об утверждении муниципальной программы  

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

18.06.2019 № 846, от 16.08.2019 № 1225, от 04.10.2019 № 1533, от 13.11.2019 

№ 1797, от 19.12.2019 № 2029, от 27.12.2019 № 2124, от 30.04.2020 № 518, от 

29.05.2020 № 617, от 04.06.2020 № 634, от 13.11.2020 № 1298, от 14.12.2020 

№ 1455, от 30.12.2020 № 1550, от 17.02.2021 № 193, от 16.04.2021 № 465, от 

31.05.2021 № 653, от 25.06.2021 № 768, от 14.10.2021 № 1166, от 29.10.2021 

№ 1251, от 12.11.2021 № 1336, от 07.12.2021 № 1444, от 24.12.2021 № 1544, 

от 17.02.2022 № 173): 

1.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт программы»: 

1.1.1. Слова «2022 год – 77191,00 тыс. руб.» заменить словами       

«2022 год – 102987,20 тыс. руб.». 

consultantplus://offline/ref=64CC58254DCC572E73929AF45847BCA46B3F9C2D42A8AAF08137D8EEFB790077832D76A57363AB30FADDE9B047A5C16DEFD7F2E734451F1Du2u9I


2 

 

1.1.2. Слова «2022 год – 52191,00 тыс. руб.» заменить словами       

«2022 год – 50987,20 тыс. руб.». 

1.1.3. Слова «2022 год – 25000,00 тыс. руб.» заменить словами       

«2022 год – 52000,00 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 4 «Сведения о целевых показателях реализации 

программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы»:  

1.2.1. В столбце «2021 год»: 

1.2.1.1. Наименование столбца изложить в следующей редакции: 

«2021 год, факт»: 

1.2.1.2. В столбце «2021 год, факт»: 

- в строке 5 цифры «65,4» заменить цифрами «66,2»; 

- в строке 8 цифры «60,92» заменить цифрами «59,57»; 

- в строке 13 цифры «78,88» заменить цифрами «87,4»; 

- в строке 14 цифры «89,36» заменить цифрами «89,01»; 

- в строке 15 цифры «99,83» заменить цифрами «99,95»; 

- в строке 20 цифры «31,22» заменить цифрами «28,11»; 

- в строке 21 цифры «0,18» заменить цифрами «0,19»; 

- в строке 22 цифры «1,28» заменить цифрами «1,0»; 

- в строке 24 цифры «0,08» заменить цифрами «0,09»; 

- в строке 27 цифры «29,1» заменить цифрами «26,24»; 

- в строке 28 цифры «0,191» заменить цифрами «0,197»; 

- в строке 29 цифры «17193,09» заменить цифрами «15782,4»; 

- в строке 34 цифры «0,14» заменить цифрами «0,15»; 

- в строке 35 цифры «38,66» заменить цифрами «40,5»; 

- в строке 36 цифры «10,07» заменить цифрами «17,2»; 

- в строке 37 цифры «31,49» заменить цифрами «31,23»; 

- в строке 39 цифры «0,037» заменить цифрами «0,026»; 

- в строке 40 цифры «0,22» заменить цифрами «0,2»; 

- в строке 48 цифры «3,53» заменить цифрами «2,64»; 

- в строке 49 цифры «177,12» заменить цифрами «166,86»; 

- в строке 50 цифры «158,44» заменить цифрами «157,72»; 

- в строке 51 цифры «279,75» заменить цифрами «244,24»; 

- в строке 52 цифры «0,2» заменить цифрами «0,5»; 

- в строке 53 цифры «8,38» заменить цифрами «8,6»; 

- в строке 54 цифры «12,3» заменить цифрами «9,09»; 

- в строке 55 цифры «0,6184» заменить цифрами «0,4636»; 

- в строке 56 цифры «1,0322» заменить цифрами «0,719»; 

- в строке 57 цифры «1,17» заменить цифрами «1,16»; 

- в строке 58 цифры «14,37» заменить цифрами «14,26»; 

- в строке 60 цифры «91,96» заменить цифрами «90,45».  

1.2.2. В столбце «2022 год»: 

- в строке 45 цифры «121» заменить цифрами «46»; 

- в строке 46 цифры «37» заменить цифрами «25»; 



3 

 

- в строке 47 цифры «126» заменить цифрами «30». 

1.2.3. Строки 30-33 изложить в следующей редакции: 

« 

30 Объем потребления 

тепловой энергии 

муниципальными 

учреждениями 

Гкал - - 100591,96 98065,35 114741,75 105571,0 105571,0 105571,0 

31 Объем потребления 

горячей воды 

муниципальными 

учреждениями 

куб. м - - 188474,14 157571,24 188708,76 

 

188563,16 188563,16 188563,16 

32 Объем потребления 

холодной воды 

муниципальными 

учреждениями 

куб. м - - 445553,0 334170,0 384358,64 456607,0 456607,0 456607,0 

33 Объем потребления 

природного газа 

муниципальными 

учреждениями  

куб. м - - 31930,0 35360,0 36044,0 38698,0 38698,0 38698,0 

». 

1.3. В столбце «2022 год» таблицы 5 «Ресурсное обеспечение 

реализации программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»: 

1.3.1. В строке «Программа, всего:» цифры «77191,00» заменить 

цифрами «102987,20» . 

1.3.2. В строке «- бюджет города» цифры «52191,00» заменить цифрами 

«50987,20». 

1.3.3. В строке «- бюджет области» цифры «25000,00» заменить 

цифрами «52000,00». 

1.3.4. В строке 1.1 цифры «378,00» заменить цифрами «174,20». 

1.3.5. Строку 1.6 изложить в следующей редакции: 

« 

 

1.6 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

транспортном комплексе 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

0,00 0,00 90545,50 102000,00 0,00 0,00 

в т.ч. бюджет города 0,00 0,00 65545,50 50000,00 0,00 0,00 

в т.ч. бюджет области 0,00 0,00 25000,00 52000,00 0,00 0,00 

в т.ч. внебюджетные 

источники 

17741,85 1217,27 2167,5 0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.6. В строке 2.2 цифры «1313,00» заменить цифрами «313,00». 

1.4. В таблицах 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» приложений № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к 

муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической 

consultantplus://offline/ref=3FF3696CC0E72D30E85EBEEAAA3140D0F7E21AFADCACB4F0A8C66CA0BC61C3C1EAD9A626E5B51AF9A6597DA6421B9B583E4B2EDD7E06E92B98B1cBC8I
consultantplus://offline/ref=3FF3696CC0E72D30E85EBEEAAA3140D0F7E21AFADCACB4F0A8C66CA0BC61C3C1EAD9A626E5B51AF9A6597DA6421B9B583E4B2EDD7E06E92B98B1cBC8I
consultantplus://offline/ref=3FF3696CC0E72D30E85EBEEAAA3140D0F7E21AFADCACB4F0A8C66CA0BC61C3C1EAD9A626E5B51AF9A6597DA6421B9B583E4B2EDD7E06E92B98B1cBC8I


4 

 

эффективности в городе Иванове» наименование столбца «2021 год» 

изложить в следующей редакции: 

«2021 год, факт». 

1.5. В приложении 1 к муниципальной программе «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»: 

1.5.1. В столбце «2022 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  

- в строке 4 цифры «121» заменить цифрами «46»; 

- в строке 5 цифры «37» заменить цифрами «25». 

1.5.2. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятия подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы»: 

- цифры «378,00» заменить цифрами «174,20»; 

- цифры «328,00» заменить цифрами «124,20». 

1.6. В столбце «2021 год, факт» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Иванове»: 

- в строке 1 цифры «177,12» заменить цифрами «166,86»; 

- в строке 2 цифры «158,44» заменить цифрами «157,72»; 

- в строке 3 цифры «279,75» заменить цифрами «244,24»; 

- в строке 4 цифры «0,2» заменить цифрами «0,5»; 

- в строке 5 цифры «8,38» заменить цифрами «8,6»; 

- в строке 6 цифры «12,3» заменить цифрами «9,09»; 

- в строке 7 цифры «0,6184» заменить цифрами «0,4636»; 

- в строке 8 цифры «1,0322» заменить цифрами «0,719»; 

- в строке 9 цифры «14,37» заменить цифрами «14,26». 

1.7. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.7.1. В столбце «2021 год, факт»:  

- в строке 9 цифры «29,1» заменить цифрами «26,24»; 

- в строке 10 цифры «0,191» заменить цифрами «0,197»; 

- в строке 11 цифры «15510,2» заменить цифрами «14181,78». 

1.7.2. Строки 12-15 изложить в следующей редакции: 

« 

12 Объем потребления тепловой 

энергии муниципальными 

учреждениями 

Гкал - - 92715 89787 106635 96568 96568 96568 



5 

 

13 Объем потребления горячей 

воды муниципальными 

учреждениями 

куб. м - - 183633 152790 185013 183091 183091 183091 

14 Объем потребления холодной 

воды муниципальными 

учреждениями 

куб. м - - 403286 306615 350941 416190 416190 416190 

15 Объем потребления 

природного газа 

муниципальными 

учреждениями  

куб. м - - 720 720 720 698 698 698 

». 

1.8. В столбце «2021 год, факт» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Иванове»: 

- в строке 10 цифры «825,29» заменить цифрами «727,98»; 

- в строке 11 цифры «4888,77» заменить цифрами «4768,36»; 

- в строке 12 цифры «5190,52» заменить цифрами «3666,15»; 

- в строке 13 цифры «29264,0» заменить цифрами «20463,1»; 

- в строке 14 цифры «7000» заменить цифрами «4919,0»; 

- в строке 15 цифры «6,86» заменить цифрами «3,54». 

- в строке 16 цифры «0,076» заменить цифрами «0,1». 

1.9. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.9.1. В столбце «2021 год, факт»: 

- в строке 10 цифры «857,6» заменить цифрами «872,64»; 

- в строке 11 цифры «3499,2» заменить цифрами «3320,39»; 

- в строке 12 цифры «72,92» заменить цифрами «29,61»; 

- в строке 13 цифры «14102,0» заменить цифрами «12954,54»; 

- в строке 15 цифры «6,3» заменить цифрами «2,4»; 

- в строке 16 цифры «0,982» заменить цифрами «0,067». 

1.10. В приложении 6 к муниципальной программе «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»: 

1.10.1. В строке 4 столбца «2021 год, факт» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «1» заменить 

цифрой «0». 

1.10.2. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы»: 

1.10.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «75000,00» заменить 



6 

 

цифрами «102000,00». 

1.10.2.2. В строке «- бюджет области» цифры «25000,00» заменить 

цифрами «52000,00». 

1.10.2.3. В строке 6 цифры «48684,21» заменить цифрами «47263,16». 

1.10.3. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

 

7 

Организация транспортного 

обслуживания населения в 

границах муниципального 

образования городским 

наземным электрическим 

транспортом 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова) 

0,00 0,00 26315,79 54736,84 

 

0,00 0,00 

в т.ч. бюджет города 0,00 0,00 1315,79 2736,84 0,00 0,00 

в т.ч. бюджет области 0,00 0,00 25000,00 52000,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

1.11. В приложении 8 к муниципальной программе «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»: 

1.11.1. В строке 5 столбца «2022 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «126» заменить 

цифрами «30». 

1.11.2. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятия подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» цифры «1313,00» заменить цифрами «313,00». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


